
П  Р  И  К  А  З

11.08.2015                                                                                                         №  01-12/83

Магадан

О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела

о нарушении антимонопольного законодательства

 

В соответствии с частями 8, 12 статьи 44 Федерального Закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 02-9/10-2015 по признакам нарушения:         

- Управлением архитектуры и градостроительства Магаданской области и
Некоммерческой организацией «Национальная ассоциация сметного
ценообразования и стоимостного инжиниринга» статьи 16 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в заключении
соглашения (посредством акцепта публичной Оферты от 03.02.2014 о заключении
договора на оказание услуг по предоставлению информации и заказа на
создание базы данных), ограничивающего доступ  хозяйствующих субъектов к
территориальным сметным нормативам на рынках разработки компьютерных
программ по созданию строительной сметной документации и разработки
строительной проектно-сметной документации.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 02-9/10-2015  о нарушении антимонопольного
законодательства в составе:

Председатель Комиссии - <…> – руководитель Управления;

Члены Комиссии - <…> -  заместитель руководителя управления

                                 - <…> – заместитель начальника отдела контроля закупок и                                            

                                               антимонопольного     законодательства;

                                - <…> – ведущий специалист-эксперт отдела контроля закупок

                                            и антимонопольного законодательства.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.       

 

 

Руководитель управления                                                                     <…>


